
 
 

REGISTRO GENERALE N. 62 del 26/02/2024 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 62 del 26/02/2024 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 25 del 21/02/2024 
PROPOSTA N. 78 del 15/02/2024 
 
OGGETTO: Fornitura energia elettrica per il Montegranatico e Piazza dei Mille - Annualità 2024. 

Impegno di spesa a favore della società ENEL ENERGIA S.p.A.. 
CIG: B063611BB3 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTA la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.2005, deliberazione G.C. n. 56 del 27/05/2009, e la relativa 

all’istituzione delle posizioni organizzative; 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 12/10/2021 relativo al conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 13 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 14 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 

RICORDATO che, nel caso in cui il bilancio di previsione non venga approvato entro il 31 dicembre 

dell’anno precedente, l’ente viene gestito in esercizio provvisorio, art. 163 del TUEL, (se sono stati rinviati i 

termini di approvazione del bilancio di previsione, con le modalità previste dalla legge) o in gestione 

provvisoria (negli altri casi); 

PREMESSO che questo Ente è intestatario di diverse utenze elettriche, a servizio degli immobili comunali e 

per lo svolgimento di manifestazioni all’aperto e del posizionamento dell’autoemoteca AVIS, con in essere, 

con la Società ENEL ENERGIA S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 125 a Roma, C.F. 

06655971007 e P.Iva 15844561009, un contratto per dette forniture; 

RITENUTO pertanto opportuno, per le premesse di cui sopra, di dover procedere ad assumere l’impegno di 

spesa per le utenze relative al Montegranatico e la Piazza dei Mille, per l’annualità 2024; 

CONSIDERATE le spese sostenute per i consumi di energia elettrica negli anni precedenti, ed in particolare 

nell’ultimo trascorso; 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione, tramite procedura informatica, il codice CIG: B063611BB3; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 62 del 26/02/2024 

RICONOSCIUTO che la presente spesa non è soggetta al limite dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa 

obbligatoria non frazionabile, di carattere continuativo, necessaria per garantire il mantenimento del livello 

qualitativo e quantitativo del servizio esistente, necessaria per il corretto funzionamento degli immobili 

comunali e per gli altri eventi e servizi pubblici; 

PRESO ATTO che le liquidazioni avverranno a seguito di regolare fattura mensile; 

VISTO: 

 il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del C.C. n. 77/96 e come modificato con la 

delibera n. 4/97 ed in particolare l’art. 13; 

 il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario corrente;  

 l’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 l’art. 3 della Legge 136/2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 

adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento;  

RITENUTO che le motivazioni di cui sopra possano essere sufficienti a delineare il proseguo del 

procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare, per l’annualità 2024, alla Società ENEL ENERGIA S.p.A., con sede legale in Viale 

Regina Margherita 125 a Roma, C.F. 06655971007 e P.Iva 15844561009, la fornitura di energia elettrica 

e dei servizi connessi per lo stabile del Montegranatico e per Piazza dei Mille; 

2. Di dare atto che la presente spesa non è soggetta al limite dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa 

obbligatoria non frazionabile, di carattere continuativo, necessaria per garantire il mantenimento del 

livello qualitativo e quantitativo del servizio esistente, necessaria per il corretto funzionamento degli 

immobili comunali e per gli altri eventi e servizi pubblici; 

3. Di impegnare la somma di € 1.000,00 Iva compresa a favore della Società ENEL ENERGIA S.p.A., 

con sede legale in Viale Regina Margherita 125 a Roma, C.F. 06655971007 e P.Iva 15844561009; 

4. Di imputare la spesa sull’istituendo bilancio 2024, sul Cap. 10790 “SPESE GESTIONE 

PATRIMONIO DISPONIBILE”, Miss. 01, Pgm. 05, PdC. 1.03.02.05; 

5. Di trasmettere altresì la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.to Cosimo Mazzette 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 78 del 15/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio COSIMO MAZZETTE in data 21/02/2024 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 62 del 26/02/2024 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 78 del 15/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
26/02/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 168 

 
Il 27/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 62 del 26/02/2024 con 
oggetto 
 
Fornitura energia elettrica per il Montegranatico e Piazza dei Mille - Annualità 2024. 
Impegno di spesa a favore della società ENEL ENERGIA S.p.A.. 
CIG: B063611BB3 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 27/02/20241 

                                                            
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


